
                               
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от  14 марта 2023г.                           № 523  

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 31 августа 2022 г. 

№  2330 «Об утверждении муниципальной программы  «Медицинское 

обеспечение в образовательных учреждениях городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» на 2023-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа 

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных 

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области    

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Медицинское обеспечение в 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

31 августа 2022 г. № 2330, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции:  

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией Программы 

осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка 

Волгоградской области в сумме  7 164,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2023 году – 1 515,2 тыс. руб.; 

в 2024 году – 2 824,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 2 824,4 тыс. руб.». 

1.2. В Программе: 

1.2.1.  Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

           «5. Перечень мероприятий по реализации Программы  

в дошкольных образовательных учреждениях: 
Наименование основных мероприятий. 2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   



 

 

2 
Полный медицинский осмотр работников (396 

чел./ 396 чел./ 396 чел.)  
292,0 600,0 600,0 

Санитарный минимум (460 чел./ 460 чел./460 

чел.) 
114,0 288,0 288,0 

ИТОГО: 406,0 888,0 888,0 

ВСЕГО по дошкольному учреждению: 406,0 888,0 888,0 

в общеобразовательных учреждениях: 

Наименование основных мероприятий 2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников (63 

чел./ 63 чел./ 63 чел.) 
63,0 59,0 59,0 

Санитарный минимум (63 чел./63 чел./ 63чел./) 0,0 35,4 35,4 

ИТОГО: 63,0 94,4 94,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

( 49 чел./ 49 чел./ 49 чел.) 
16,0 52,0 52,0 

Санитарный минимум 49 чел./49 чел./49 чел.) 0,0 31,2 31,2 

ИТОГО: 16,0 83,2 83,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

(81 чел./ 81 чел./ 81 чел.)  
81,0 83,0 83,0 

Санитарный минимум 5 чел./5 чел./5 чел.) 3,1 49,8 49,8 

ИТОГО: 84,1 132,8 132,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

66 чел./ 66 чел./ 66 чел.)  
66,0 76,0 76,0 

Санитарный минимум (49 чел./ 49 чел./ 49 чел.)  30,7 45,6 45,6 

ИТОГО: 96,7 121,6 121,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(75  чел./ 75 чел./ 75 чел.) 
75,0 80,0 80,0 

Санитарный минимум (75 чел./75 чел/75 чел.) 0,0 48,0 48,0 

ИТОГО: 75,0 128,0 128,0 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа №7» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(91 чел./ 91 чел./91 чел.)  
56,0 88,0 88,0 

Санитарный минимум (65  чел./65 чел./65 чел.) 40,7 51,6 51,6 

ИТОГО: 96,7 139,6 139,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9» 

Комплекс мер по организации медицинского    



 

 

3 
обеспечения: 

Полный медицинский осмотр работников 

(36 чел./ 36 чел./ 36 чел.)  
36,0 38,0 38,0 

Санитарный минимум (13 чел./ 13 чел./ 13 чел.) 8,1 22,8 22,8 

ИТОГО: 44,1 60,8 60,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

(59 чел./59 чел./ 59 чел.)   
59,0 62,0 62,0 

Санитарный минимум (16 чел/ 16 чел./16 чел.) 10,0 37,2 37,2 

ИТОГО: 69,0 99,2 99,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

(48 чел./48 чел./ 48 чел.)  
48,0 50,0 50,0 

Санитарный минимум (48 чел./ 48 чел./48 чел.)  0,0 30,0 30,0 

ИТОГО: 48,0 80,0 80,0 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения:    

Полный медицинский осмотр работников 

(33 чел./ 33 чел. /33 чел.)  
33,0 39,0 39,0 

Санитарный минимум (33 чел./33 чел/ 33 чел.) 0,0 23,4 23,4 

ИТОГО: 33,0 62,4 62,4 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(1 чел./ 28 чел./ 28 чел.) 
1,0 32,0 32,0 

Санитарный минимум (28 чел./28 чел./ 28 чел.) 17,6 19,2 19,2 

ИТОГО: 18,6 51,2 51,2 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(36 чел./ 36 чел./ 36чел.) 
0,0 41,0 41,0 

Санитарный минимум (36 чел./36 чел./36 чел.) 0,0 24,6 24,6 

ИТОГО: 0,0 65,6 65,6 

Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(31 чел./31 чел./ 31 чел.) 
0,0 34,0 34,0 

Санитарный минимум (31 чел./ 31 чел./31 чел.) 0,0 20,4 20,4 

ИТОГО: 0,0 54,4 54,4 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(32 чел./ 32 чел./ 32 чел.) в т.ч.:  
78,4 36,0 36,0 



 

 

4 
оплата кредиторской задолженности 46,4 0,0 0,0 

Санитарный минимум (32 чел./32 чел./32 чел.) 20,1 21,6 21,6 

ИТОГО: 98,5 57,6 57,6 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(21 чел./ 21 чел./ 21 чел.)  
4,0 22,0 22,0 

Санитарный минимум (14 чел/ 14 чел./14 чел.) 8,8 13,2 13,2 

ИТОГО: 12,8 35,2 35,2 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников  

(51 чел./51 чел./ 51 чел.)  
0,0 54,0 54,0 

Санитарный минимум (19  чел./ 19 чел./19 чел.)  0,0 32,4 32,4 

ИТОГО: 0,0 86,4 86,4 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя  школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(32 чел./ 32 чел./ 32 чел.)  
0,0 35,0 35,0 

Санитарный минимум (5 чел./ 5 чел./5 чел.)  3,1 21,0 21,0 

ИТОГО: 3,1 56,0 56,0 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(13 чел./ 13 чел./ 13 чел.) 
13,0 15,0 15,0 

Санитарный минимум (13 чел./ 13 чел./13 чел.) 8,2 9,0 9,0 

ИТОГО: 21,2 24,0 24,0 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(32 чел./ 32 чел./ 32 чел.)  
0,0 32,0 32,0 

Санитарный минимум (32 чел./32 чел./32 чел.) 0,0 19,2 19,2 

ИТОГО: 0,0 51,2 51,2 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(29  чел./ 29 чел./ 29 чел.)  
25,0 29,0 29,0 

Санитарный минимум (29 чел./ 29 чел./29 чел.) 6,9 17,4 17,4 

ИТОГО: 31,9 46,4 46,4 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(27 чел./ 27 чел./ 27 чел.)  
0,0 27,0 27,0 

Санитарный минимум (27 чел./ 27 чел./ 27 чел.) 16,9 16,2 16,2 

ИТОГО: 16,9 43,2 43,2 



 

 

5 
Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(64  чел./ 64 чел./ 64 чел.)  
64,0 66,0 66,0 

Санитарный минимум (64  чел./ 64 чел./64 чел.)  40,1 39,6 39,6 

ИТОГО: 104,1 105,6 105,6 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(30 чел./ 30 чел./ 30 чел.) 
30,0 32,0 32,0 

Санитарный минимум (30 чел./30 чел./30 чел.) 18,8 19,2 19,2 

ИТОГО: 48,8 51,2 51,2 

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(12 чел./ 12 чел./ 12 чел.)  
0,0 13,0 13,0 

Санитарный минимум (8 чел./ 8 чел./8 чел.) 5,0 7,8 7,8 

ИТОГО: 5,0 20,8 20,8 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(14 чел. /14 чел./ 14 чел.)  
14,0 14,0 14,0 

Санитарный минимум  (14  чел./14 чел./14 чел.) 8,8 8,4 8,4 

ИТОГО: 22,8 22,4 22,4 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(12 чел./ 12 чел./ 12 чел.) 
0,0 12,0 12,0 

Санитарный минимум (12 чел./12 чел./12 чел.) 7,5 7,2 7,2 

ИТОГО: 7,5 19,2 19,2 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников            

(22 чел./ 22 чел./ 22 чел.)  
22,0 21,0 21,0 

Санитарный минимум (22 чел./22 чел./ 22 чел.) 13,8 12,6 12,6 

ИТОГО: 35,8 33,6 33,6 

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(9 чел./9 чел./9 чел./)  
9,0 12,0 12,0 

Санитарный минимум (9 чел./9 чел./9 чел.)  5,7 7,2 7,2 

ИТОГО: 14,7 19,2 19,2 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 15,0 14,0 14,0 



 

 

6 
(15 чел./ 15 чел./ 15 чел.) 

Санитарный минимум (15 чел/ 15 чел./15 чел.) 0,0 8,4 8,4 

ИТОГО: 15,0 22,4 22,4 

ВСЕГО по образовательным учреждениям: 1082,3 1867,6 1867,6 

в учреждениях дополнительного образования: 

Наименование основных мероприятий 2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель:  МОУ ДО «Центр детского творчества» 

Комплекс мер по организации медицинского 

обеспечения: 
   

Полный медицинский осмотр работников 

(43 чел./ 43 чел./ 43 чел.) 
0,0 43,0 43,0 

Санитарный минимум (43 чел./43 чел./43 чел.) 26,9 25,8 25,8 

ИТОГО: 26,9 68,8 68,8 

ВСЕГО по дополнительному образованию: 26,9 68,8 68,8 

ИТОГО по программе: 1 515,2 2 824,4 2 824,4 

1.2.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

 Финансирование мероприятий, связанных с реализацией муниципальной 

программы, осуществляется в сумме 7 164,0 тыс. руб. за счет средств бюджета 

городского округа город Михайловка Волгоградской области. 

По годам финансирования: 

 Бюджет городского округа 

(тыс. руб.) 

2023 год 1 515,2 

2024 год 2 824,4 

2025 год 2 824,4 

ИТОГО 7 164,0 

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в процессе 

реализации Программы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.           

 

 

Вр.и.о. главы городского округа                                                           О.Ю. Дьякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


